REPUBLIKA E SHQIPERIST

KIESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr. Loyt Prot Gramsh 1né§£9:.01.2022
)‘Z...
VENDIM

Nr. 131, daté 29.12,2021
PiiR

“ MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA TE OBJEKTIT “OBJEKTI I RI” NDODHUR NI
“ISH-UZINA E PILAVE” NE PRONESI Ti BASHKISE”

NE zbatim t&¢ VKM Nr.54 datg 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve ,t& procedurés sé
dhénies me qira ,enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetdrore” (i ndryshuar); Udhézimit
&8 MZHETTS Nr.13,dat¢ 26.04.2018 “Pér zbatimin ¢ VKM nr.54 daté 05.02.2014 “Pér
pércaktimin ¢ kritereve t& procedurés s& dhénies me qira ,enfiteozé apo kontrata t& tjera t&
pasurisé shtet&rore(t¢ ndryshuar),neneve 784 -800, t& Kodit Civil t&8 Republikés sé Shqipérisé, si
dhe Ligjit N1.139/2015 ,daté 17.12.2015 “Per vetéqgeverisjen vendore”(i ndryshuar)neni 8,pika 2
; neni 54 shkronja (e) , Késhilli Bashkiak :

VENDOSI

1. Té& miratojé¢ dhénien me qira t& objektit dhe truallit t& liré funksional té tij,né pronési &
bashkis¢ Gramsh me vendndodhje e t& dh&na si mé poshté :

e “Objekti iri” 2 -katésh me sip.ndértimi 1220 m* kati p&rdhe dhe 1220 m? kati i
paré, si dhe truall 8 liré funksional me sip. 1783 m’ sipas genplaneve
bashkélidhur ,ndodhur né Zonén Kadastrale Nr.1842 ,Ish-Uzina ¢ Pilave Gramsh
me nr.pasurie 10/307 .

2. Afati i dhénies me qira t& jet¢ deri 20-vjet me qéllim ushfrimin ¢ veprimtarive
ekonomike.

3. Ky proces t& kryhet népérmiet procedurave t& konkurimit publik dhe elementeve té tij n&
mbeshtetje te VKM Nr.54 dat& 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve ,t& procedurés sé&
dhénies me qira ,enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasurisé¢ shtetérore” (i ndryshuar);
Udh&zimit t¢ MZHETTS Nr.13,daté 26.04.2018 “Pér zbatimin ¢ VKM nr.54 daié
05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve ,t& procedurés sé dhénies me qira ,enfiteozé apo
kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore(t8 ndryshuar),

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ,Drejtoria Juridike, Zyra e Menaxhimit t& Aseteve
Vendore dhe Drejtoria e Planifikimit,Zhvillimit t& Territorit,Burimeve Natyrore.

Adresa; Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com




5.  Vendimi i Kgshillit Bashkiak Nr.80 ,daté 27.09.2017 ¢’Mbi miratimin e dhé&nies me
enfiteoz& 1€ objektit “objekti i ri” ndodhur né€ “ish-uzina e pilave” né& pronési té
bashkisé”’,shfugizohet.

6. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

Sekretari i Késhillit t&8 Bashkisg KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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